

Kanotklubben Wågen rf
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2025



Allmänna möten

Kanothklubben Wågens årsmöte hölls torsdagen den 12.12.2024 på Seniora i Ekenäs. I mötet deltog 21 föreningsmedlemmar. Vårmetet hölls den 21.5.2023 vid kanothskjulet i Ekenäs. Närvarande var 8 föreningsmedlemmar.

Styrelsen

Styrelsens sammansättning var år 2024-2025 följande:

Ordförande	Petteri Pitkänen
Vice ordförande	John Lindqvist
Kassör	Jasmine Sjölund
Träningsledare	Anne Rikala
Sekreterare	Jonna Kankaanpää
Ledamöter	Maria Ljungqvist Christoph Rohr Maria Zitting
Verksamhetsgranskare	Thomas Malmsten

Under verksamhetsåret har styrelsen sammanträtt till 7 protokollförda möten.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifterna för år 2025 har varit:

- juniorer 30 e
- seniorer 35 e
- bruksavgift 65 e
- kanothplats, Ekenäs 100 e
- kanothplats, Skåldö 30 e
- nyckelpant 20 e
- träningsavgift 20 e/mån

Medlemsantal

Den 30.9.2025 var Wågens medlemsantal 102 personer varav 26 juniorer, 59 seniorer, 10 hedersmedlemmar och 7 styrelsemedlemmar. Sammanlagt 6 medlemmar har kanothplats i kanothskjulet i Ekenäs och 2 medlemmar har kanothplats på Skåldö. Bruksavgift betalas av 23 medlemmar.

Administration

Året 2025 var administrativt väldigt tungt då föreningen bytte bokföringsbyrå samt gick över till Netvisor som är ett modernt, molnbaserat ekonomihanteringssystem. Detta kommer att underlätta ekonomihanteringen i fortsättningen samt spara kostnader. Medlemsregistret flyttades från Membra till SuomiSport vilket underlättar uppföljning och indrivning av medlemsavgifter.

Träning

Vinterträning

De yngre juniorerna s.k. knattepaddlarna tränade en gång i veckan under ledning av Anne Rikala, Denise Sjölund och Alicia Lindqvist. Träningsplatserna för vinterträningar varierade mellan Wågens tränings-/ergoutrymme, Hakarinne skolans gympasal och simhallens bassäng (paddling). Bassängträningar ordnades i snitt vart fjärde vecka och de var en viktig och rolig del av vinterverksamheten. Elin Ljungqvist har tränat enligt eget träningsprogram som Anne Rikala har hjälpt till med och Alicia Lindqvist samt Denise Sjölund har följt Petteri Pitkänen's instruktioner. Av de äldre aktiva Elin och Alicia har också deltagit i SMSLs (Suomen melonta- ja soutuliitto) lägerverksamhet under vintern 2024-2025.

Sommarträning samt nybörjarkurser för juniorer

Utepaddlingssäsongen för knattepaddlarna inleddes i början av maj. Föreningen har under sommaren haft Elin Ljunqvist, Alicia Lindqvist och Denise Sjölund anställda för att leda kursverksamhet och träningar för juniorerna. Föreningen arrangerade 3 nybörjarkurser för 8-12 åringar under sommaren 2025 samt en fortsättningskurs för de juniorer som redan varit med på nybörjarkursen och träningar tidigare år. I kurserna deltog sammanlagt 20 nya och "gamla" paddlare. Under sommaren ordnades ledda knattepaddlingar för barn och ungdomar på måndagar och onsdagar. Måndagens träningar var främst avsedda för de juniorer som avlagt nybörjarkurs under sommaren 2025, och byggde vidare från de kunskaper deltagarna skaffat sig under nybörjarkursen. Onsdagens träningar riktade sig till knattepaddlare som fortsätter med hobbyn (hade t.ex. varit med på vinterns knatteträningar & bassängturerna och/eller på fortsättningskurs 2025). Till skillnad från måndagens hobbygruppen var onsdagens knatteträningar alltså mer sportsligt inriktade och för att kunna t.ex. ge färdigheter för att också tävla i kanotpaddling. I huvudsak var det Elin, Denise och Alicia som ledde dessa träningstillfällen i samarbete med Anne Rikala som hjälpt till med arrangemangen då det behövdes.

De äldre tävlingskanotisterna har tränat enligt uppgjord träningsplan. De gör i snitt 5-10 träningspass i veckan året runt. Här har Petteri och Anne hjälpt till med att göra träningsprogram till främst Alicia, Denise och Elin.

Träning i simhallen

Under vintern 2024-2025 hade juniorerna möjlighet att träna i simhallen en gång per månad från

november till april. Även vuxna var två gånger i mars-april (6 +8 deltagare) och tränade räddningar samt testade balansen i simhallen före utomhussäsongen började.

Kurser för vuxna

Wågen arrangerade en 3x3 timmars grundkurs i paddling (Meloja 1/EuroPaddlePass1) för vuxna. Kursen hade 10 deltagare. Kursen leddes av Maria Ljungqvist med Jonna Kankaanpää som hjälpledare. Kursen uppfyller Finlands paddlings- och roddförbunds rekommendationer på kursinnehåll. Kursen ger en bra grund i paddlingskunskap och paddlingsfärdigheter samt goda förutsättningar för fortsatt paddlingsutövning. Efter avlagd kurs erhåller man ett elektroniskt kort som visar att man avlagt Meloja1/EEP1. Detta kort kan behöva uppvisas för att till exempel hyra kajak eller bli medlem i en paddlingsförening.

Utfärdspaddling

Kanotklubben Wågens utfärdskajaker utnyttjades väl av de som betalat bruksavgift för 2025, likaså de privatägda kanoternas ägare paddlade flitigt. Sammanlagt noterades 615 paddlingsturer från kanotskjulet i Ekenäs.

Under sommaren har det ordnats utfärdspaddling en gång per vecka under tiden 12.6-14.8. Många paddlare har deltagit i dessa gemensamma turer. Speciellt populära var korta ca 10 km länkar direkt från kanotskjulet när vädret var fint.

Tävlingar

Internationella tävlingar

Alicia Lindqvist och Elin Ljungqvist representerade Finland i internationella tävlingar under 2025. Båda blev valda till Nordiska mästerskap (NM) i Jönköping Sverige. Bästa resultat på NM för Elin var 5.plats på K1 200 m i damerna under 21 år och för Alicia 4.plats i K4 200m flickor under 18 år. Sommarens höjdpunkt för Alicia var juniorvärldsmästerskap (JVM) i Montemor-o-Velho i Portugal. Alicia fick representera Finland på K1 200m i flickor U18 och paddlade sig vidare från försök heats till semifinal (placering 27.).

Nationella tävlingar

En vågad satsning på juniorverksamhet från och med 2024 har snabbt gett positiva resultat även på inhemska tävlingsarenor. Under sommaren har föreningen representerats i nationella tävlingar av rekordmånga Wågen paddlare, såväl nya som gamla, äldre och yngre.

Suomen Cup

I Suomen Cup föreningsranking kom Wågen på 6. plats (utav 20 klubbar) i Finland. Totalt samlade Wågen 5877 poäng. En stor förbättring från föregående år 2024 när Wågen blev på 8. plats med 3486 poäng. Allt som allt deltog Wågen i 9 av 11 Suomen cup tävlingar och som mest hade Wågen 9 deltagare med på en enskild tävling. Många nya ivriga juniorer i under 10 - under 14 års klasser fick tävlingsanda och Wågens kanottrailer var i flitigt användning under sommaren. I individuella Suomen Cup totalpoäng vann Leo Rikala pojkarna under 10 år och Ossian Keskikylä blev tredje i samma tävlingsklass. Bland de 6 bästa i sin klass placerade också Alicia Lindqvist (5./ flickor U18), Elin

Ljunqvist (6. /damer), Niklas Wahlberg (6./ pojkar U10) och Linus Ekroos (6. /pojkar U12). Tillsammans är vi starkare, alla dessa Wågen paddlare har deltagit i Suomen Cup 2025: Ebba Rohr, Denise Sjölund, Alicia Lindqvist, Elin Ljunqvist, Siri Lindroos, Leo Rikala, Ossian Keskikylä, Niklas Wahlberg, Alvar Takanen, Elis Lindblom, Linus Ekroos, Niilo Wahlberg, Edwin Takanen och Elwin Gullmets.

FM-tävlingar i sprint

I senior FM i sprint vann Elin Ljunqvist FM-brons på sprintsträckan K1 200m damer. Wågens damerna var starka även i besättningar: Alicia Lindqvist och Elin Ljunqvist tog 2 st. FM-silver i K2, på 200 samt 500 meter. K4 damer fick FM-silver på 200m. K4 besättningen bestod av Alicia Lindqvist, Elin Ljunqvist, Anne Rikala och Denise Sjölund.

I NSM (nuorten suomenmestaruus melonnat, junior FM) paddlade Alicia Lindqvist FM-silver på K-1 200m i flickor under 18-års klassen. Linus Ekroos paddlade också starkt i sin klass pojkar U12 och vann FM-silver på sprint sträckan K1 200m och FM-brons på långa loppet K1 2500m.

Maraton FM-tävlingar

Juniorerna Linus Ekroos och Leo Rikala deltog på maraton short track NSM (junior FM) och tog hem FM-silver var och en: Linus blev tvåa i pojkarna under 12 år 3 km och Leo i barn under 10 år 3 km.

Gullö runt

Gullö runt ordnades söndagen den 29.6.2025 för fyrtioåttonde gången. Sammanlagt 48 paddlare deltog i årets evenemang. Även detta år deltog 3 st. SUP-kanotister i Gullö runt. Det traditionella Gullö runt paddlades av 13 personer i motionsklassen och 12 i tävlingsklassen. I "Mini-Gullö", ett lopp på antingen

2,5 eller 5 km för klasserna flickor och pojkar 10, 12 och 14 år, deltog 18 juniorer. Väderförhållanden var krävande i årets Gullö runt och rutterna justerades enligt vindriktningen för att undvika onödiga risker. Snabbast i Gullö runt var Miska Nummela från Tampereen Vihuri på tiden 1:43:59. Snabbaste Wågen-kanotist var Patric Fagerström på tiden 2:21:06. Snabbast runt Gullö på SUP-bräde var Thomas Fagerström på tiden 02:53:40. Efter tävlingen fick Gullö runt också den här gången mycket positiva kommentarer i sociala medier.

Kanotskjul och inventarier

Under verksamhetsåret har föreningen fortsatt projektet med att rusta upp kanotskjulet och korrigera brister i inventarier som är outhållbara för verksamheten. Extra inkomster erhöles via bidrag från stiftelser och försäljning av Ullmax produkter.

Kanotskjulet i Södra viken städades under våren och hösten. Föreningens vårtalko planerades till den 12.4.2025 men inhyerades på grund av för kallt väder. Hösttalko hölls vid kanotskjulet den 15.11.2025.

Därtill har belysningen i kanotskjulet förbättrats, golvet i damernas omklädningsrum förnyats, kioskens dörr och elsystem förnyats.

Kanotparken har inte vuxit under detta verksamhetsår men de befintliga underhållits och reparerats vid behov.

Vassklippning

Under verksamhetsåret har föreningen skaffat en ny vassklippare samt sålt den gamla. Därtill har vassklippningsbåten renoverats. Sammanlagt har

vassen i Snäcksund och Blindsund klippts i 23 olika repriser under 2025. Vassklippningen har skett som talkoarbete av föreningens medlemmar enligt behov. Tack vare vassklippningen i Snäcksundet förbättras vattenkvaliteten i Södra viken och förhindrar att sundet växer ihop.

Kioskverksamhet

Wågens sommarkiosk hölls öppen för tionde sommaren i följd. Denna sommar hyrde vi kiosken ut till Café Unna som höll den öppen från 31.6 till 31.7. Kiosken var öppen alla dagar enligt väder. Sortimentet var även i år glass, belgiska våfflor, godis samt kaffe och läsk. Café Unna skötte även kanotuthyrningen som är en väsentlig del av verksamheten. Wågen fick 65 % av inkomsterna av kanotuthyrningen. Hyran för kiosken var 600 €/månad inkl. vatten och el.

Föreningens legoavtal, som omfattar området kanotskjulet står på inkl. vattenområdet för flytbryggan, är i kraft till 31.5.2028 (5 år). Avtalsparterna är Wågen och Raseborgs stad.

Paddlingskvällar för allmänheten samt skolgrupper

I slutet av maj, den 26nde, ordnade Wågen en prova på kväll som ett PR-jippo inför de kurser som skulle ordnas på sommaren. Kvällen bjöd på perfekta väderförhållanden och det var mycket människor på stranden och på vattnet. Både barn och vuxna hade möjlighet att prova att paddla.

Kanotklubben Wågen har ordnat paddlingstillfällen för enskilda grupper under verksamhetsåret 2025. Dessa tillfällen har arrangerats enligt förfrågan och upplägget har skräddarsytt enligt behov.

Skolorna i Raseborg, främst Ekenäs högstadium, Ekenäs gymnasium och Karis gymnasium, har haft prova på paddlingar för sina elever i samband med gymnastikundervisningen 9 gånger och totalt 84 elever har deltagit.

Ramsholmsbron

Staden renoverade Ramsholmsbron under hösten 2025. Planen var att bygga den nya bron så låg att paddling under bron inte skulle varit möjligt och verksamheten från Södra viken var hotad.

Varje år passerar 1 800–2 000 paddlare under bron. En för låg bro skulle omöjliggöra träningsverksamhet för barn och ungdomar, tävlingar, skolsamarbete och aktiviteter för vuxna paddlare.

Efter dialog med staden fick vi bekräftat att bron kom att höjas med 30 cm i byggplanerna. Det betyder att vi även framöver kan paddla under bron och fortsätta vår verksamhet tryggt och fritt genom Snäcksundet.

Premieringar

Kanotklubben Wågen premierar följande kanotister
för deras insatser under året 2025:

Flickpokal:

Alicia Lindqvist

Pojkpokal:

Linus Ekroos

Vitstens-stopet:

Patric Fagerström

Årets damkanotist:

Elin Ljunqvist

~~Årets herrkanotist:~~ _____

Årets stämningshöjare:

Ebba Rohr

Årets knattepaddlare (barn under 10år):

Leo Rikala

Årets stjärnskott:

Ossian Keskikylä, Niklas Wahlberg och Alvar Takanen

Intressepris:

Rasmus Nyholm, Niilo Wahlberg, Elis Lindblom